

خبر

با تحریم‌های یکجانبه علیه ایران مخالفیم

سرگنی لاوروف از تحریم‌های یکجانبه علیه ایران انتقاد کرد. به گزارش ایسنا خبرگزاری ایتراس به نقل از سرگنی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه که روز سه‌شنبه صبح می‌کرده، گزارش داد: تحریم‌ها علیه ایران در حال اعمال شدن است، برخی کشورها برنامه‌ای برای تحریم‌های سخت‌تر دارند. همچنین نووستی به نقل از سرگنی لاوروف که پس از مذاکرات دوازده استانبول میان ایران و ۵۰۱ کشور می‌کرد، گزارش داد مسکو می‌خواهد شاهد تداوم هستای ایران باشد. وزیر امور خارجه روسیه روز سه‌شنبه گفت‌وگو میان تهران و میانجیگران بین‌المللی درباره مساله به خبرنگاران در مسکو گفت: «نتیجه اصلی گفت‌وگوهای استانبول این است که ما همگی متوجه شدیم ضروری است گام به گام و از یک مرحله به مرحله دیگر برویم.» وی ادامه داد: ایران باید به درخواست‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شورای امنیت سازمان ملل پایبند باشد و در عین حال چشم‌اندازهایی را که در صورت همکاری این کشور با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باز خواهند شد، نتشخیص دهد. لاوروف با ذکر اینکه «ما برای ادامه یافتن این گفت‌وگو کار خواهیم کرد» افزود: مساله ایران فقط از طریق توافقات سیاسی می‌تواند حل شود. بنابر گزارش نووستی، وزیر امور خارجه روسیه همچنین اظهار کرد: در مورد دیدار نمایندگان گروه «۵+۱» با سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران که اخیراً در استانبول برگزار شد باید گفت همه شرکت‌کنندگان این دیدار نتایج آن را برابر شکست می‌دانند. پیرامون کلیه مسائلی که به اعتقاد ما باید مایع نامت‌گذاری آن را تعیین کنند گفت‌وگویی بسیار جدی، کاملاً مشخص و صریحی رد و بدل شد که البته لزوم روشن شدن کلیه مسائل مربوط به برنامه هسته‌ای ایران محور توجه روسیه و دیگر اعضای گروه بود.

ایران در گزارش سالانه اوپاما

باراک اوپاما رئیس‌جمهور امریکا سه‌شنبه‌شب گذشته در سخنرانی سالانه خود برخلاف دوره گذشته اشاره بسیار کمی به ایران داشت و تنها در یک مورد به ایران اشاره کرد. اوپاما درباره ایران گفت: به دلیل تلاش دیپلماتیک برای تأکید بر عمل کردن ایران به تعهداتش، دولت ایران اکنون با تحریم‌های سخت‌تری روبه‌رو است؛ تحریم‌هایی که به همیشه سرسختانه‌ترند. رئیس‌جمهور امریکا درباره کره شمالی نیز گفت: ما در کنار متحدان کره جنوبی ایستاده‌ایم و تأکید می‌کنیم کره شمالی باید به تعهدش مبنی بر رها کردن تسلیحات هسته‌ای عمل کند.

ایران به ریاست گروه وین انتخاب شد

جمهوری اسلامی ایران برای اولین‌بار ریاست گروه ۷۷ در وین را که بیش از ۱۲۰ کشور عضو آن هستند، احراز کرد. به گزارش فارس، طی مراسمی دیروز با حضور روسای سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین و نیز سفرا و نمایندگان کشورهای عضو گروه ۷۷، ریاست گروه ۷۷ در وین از سفیر الجزایر به علی‌اصغر سلطانیه سفیر و نماینده کشورمان در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منتقل شد. به این ترتیب به مدت یک سال سفیر ایران در وین ریاست گروه ۷۷ را که بیش از ۱۲۰ کشور عضو آن هستند و در زمینه مباحث سازمان‌های بین‌المللی مستقر در دفتر سازمان ملل شامل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، سازمان توسعه صنعتی ملل متحد و دفتر آزمایشات هسته‌ای، سازمان توسعه صنعتی ملل متحد و دفتر مواد مخدر و جرم سازمان ملل و کمیته استفاده صلح‌آمیز از فضای ماورای جو اتخاذ مواضع می‌کنند، برعهده خواهد داشت. یادآور می‌شود از زمان تأسیس گروه ۷۷ برای اولین‌بار است که جمهوری اسلامی ایران ریاست این گروه را در وین احراز کرده است.

نگرانی ایران از مداخلات امریکا در تونس

سخنگوی وزارت خارجه ایران با اشاره به اظهارات مقامات و سفر دستیار وزیر خارجه امریکا به تونس، از دخالت‌های این کشور در نهفت مردمی تونس ابراز نگرانی کرد. به گزارش شرق به نقل از اداره کل اطلاعات و مطبوعات وزارت امور خارجه، رامین همایان‌پرست سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به لزوم هوشیاری و حفظ وحدت ملی مردم مسلمان تونس ابراز آمیدواری کرد که با برقراری نظامی مردمی و عادلانه در این کشور مبتنی بر باورها و ارزش‌های اعتقادی، خواسته‌های ملت مسلمان تونس تحقق یابد.

اجرای جدیدترین طرح جامع پدافند هوایی کشور در قالب برنامه پنج‌ساله

فرمانده کل ارتش از طرح جامع پدافند هوایی کشور با شکل بهینه در تجدید استقرار و مدیریت فرماندهی و کنترل برای پوشش کامل فضای کشور خبر داد. به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص)، امیر سرلشکر عطاالله صالحی فرمانده کل ارتش در مراسم تودیع و معارفه فرماندهان قدیم و جدید قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) که صبح دیروز بر گزار شد، از طرح جامع پدافند هوایی کشور با شکل بهینه‌ای در تجدید استقرار و مدیریت فرماندهی و کنترل برای پوشش کامل فضای کشور خبر داد. وی هدف از این طرح را پوشش کامل فضای کشور توسط قرارگاه پدافند هوایی توصیف کرد و افزود، آن مقدار نیازمندی پدافند هوایی که تولید و تجهیز است نیز در طول این برنامه پنج‌ساله تحقق می‌یابد تا بتوانیم پدافند هوایی مطمئنی برای فضای کل کشور داشته باشیم. فرمانده کل ارتش در ادامه اظهار داشت: این طرح با کمک کارکنان خود قرارگاه پدافند هوایی ترسیم و در ستاد کل نیروهای مسلح تکمیل شده است و به زودی و با تصویب فرماندهی معظم کل قوا از طول یک برنامه پنج‌ساله اجرایی و عملی می‌شود. صالحی با اشاره به فرمایش فرماندهی معظم کل قوا خاطرنشان کرد: همان طور که مقام معظم رهبری بارها فرموده‌اند، پدافند هوایی خط مقدم ماست و همه تلاش سپاه و ارتش در وهله اول پدافند هوایی است. وی با بیان اینکه ما در خصوص پدافند هوایی دیدگاه روشنی داریم و من این را با روشنی و قوت قلب می‌گویم، افزود: ترم‌افزار مورد نیاز پدافند هوایی به وسیله صنایع دفاع ما و حمایت دانشگاه‌ها و دولتی علمی که در داخل کشور داریم و به جلو در حال حرکت است و در بحث سامانه‌های راداری در طول برنامه پنج‌ساله‌ای که گفته شد، قصد داریم فضای کشور را از لحاظ پوشش راداری به طور ۲۴ ساعته تا سقف پنج هزارپا پوشش کاملی بدهیم.

لاریجانی حادثه تروریستی مسکورا تسلیت گفت

رئیس مجلس شورای اسلامی با ابراز تأسف از حادثه تروریستی فرودگاه مسکو بر آمادگی ایران برای همکاری مشترک منطقه‌ای و بین‌المللی در مبارزه با پدیده شوم تروریسم تأکید کرد.

مجلس قرار است پاسخ نامه رئیس‌جمهور را با نامه دهد؛ نامه‌ای که محسن کوهنک سخنگوی هیات‌رئسه بهارستانی‌ها تأکید دارد که ادبیات آن محترمانه، برادرانه و خیرخواهانه باشد و شئون و جایگاه افراد و قوای سه‌گانه مراعات شود و ضمن آن، نامه دولت را از نظر حقوقی قابل پیگیری دانست. با این حساب واکنش نمایندگان مجلس علی‌الحساب در حد اظهارنظر است، اگرچه از زمان رسیدن نامه به دست نمایندگان تاکنون ادامه دارد، اما باید منتظر نامه رسمی باشیم که قرار است به پاس‌تور برود. مهر خبر داد: محمدحسن ابوترابی نایب‌رئیس مجلس، احمد توکلی و محمدرضا باهنر نمایندگان تهران و اعضای شرکت‌کننده در جلسه مشترک مجلس، دولت و شورای نگهبان که برای رفع اختلاف دو قوه تشکیل شده بود نیز قصد دارند با انتشار نامه‌ای به اظهارات رئیس‌جمهور درباره عملکرد مجلس که مورد انتقاد قرار گرفته است پاسخ داده و مواردی را به رئیس‌جمهور یادآوری کنند.

با این حال روز گذشته پاسخ نمایندگان به احمدی‌نژاد ادامه داشت و بیش از همه از طیف خود اصول‌رایان بود که مهم‌تر از همه می‌توان به نظرات محسن کوهنک اشاره کرد که ضمن ارزیابی خود از نامه رئیس‌جمهور، توصیه‌هایی را هم برای همکاری‌اش در بهارستان داشت.

وی با تأکید بر ضرورت اتحاد و همبستگی و تعامل و رسانی سه قوه در شرایط موجود گفته است: «اگر جای احمدی‌نژاد بودم این نامه را نمی‌نوشتم. بنده اگر جای ایشان بودم اعتراض‌ام را به جای نامه به شکل دیگری مطرح می‌کردم.» کوهنک با اشاره به اینکه «نامه رئیس‌جمهور به تعداد نمایندگان و به اسم آنان صادر و ظهر روز شنبه تحویل آنان شد» این نامه را از ابعاد سیاسی و حقوقی قابل پیگیری دانست. وی با تصریح اینکه پاسخ به این نامه باید قانونی، برادرانه و منطقی باشد، این نکته را یادآوری کرده که «بخش عمده‌ای از نامه انتقاد از عملکرد دکتر لاریجانی است که پاسخ بر عهده ایشان است و پاسخ به بخش‌هایی از نامه رئیس‌جمهور که جایگاه مجمع تشخیص را زیر سوال برده است بر عهده اعضای آن است.»

این نماینده مجلس ضمن حمایت از مجمع تشخیص مصلحت نظام ازسوی: ترکیب و وظایف مجمع تشخیص مصلحت نظام از اسبقی مقام معظم رهبری تعیین شده و فرامین ایشان فصل‌الخطاب اعضای مجمع و دیگر مسئولان نظام است. با شناسختی که داریم، آقایان مشروعیت کار و مسیرشان را در رضایت آقا می‌دانند، هرچند امکان دارد در موضع‌گیری‌ها و اظهارنظرها سخنانی بیان شود که شنوندگان برداشت‌های دیگری کنند. این‌ها استنباط‌ها هرگز نمی‌تواند افراد را متهم به نقض فرامین و دستورات مقام معظم رهبری کند.

این عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس شورای زیر سوال بردن جایگاه مراجع قانونی کشور را به ضرر نظام دانست و افزود: افراد حتی از به زبای آوردن اینکه خدای ناکرده یکی از مسوولان نظام مطابق فرامین مقام معظم رهبری عمل نکرده یا قوه‌ای نظر ایشان را ناده‌ی می‌گیرد، باید پرهیز کنند. در مخیله روسای قوا تمکین نکردن از فرامین رهبری نمی‌کنند. وی در عین حال کنایه را هم به دولت داشته که «اگر قرار برر تحلیل عملکرد افراد با این نگرش باشد بحث معاون اولی آقای مشایی پیش می‌آید و نظر آقای مقدم روز روز به درازا کشید. آیا باید روی رئیس‌جمهور خط قرمز کشید یا ممکن است آلسنخی بیان کنند و عده‌ای استنباط کنند که مثلاًقوه قضائیه خلاف نظرات مقام معظم رهبری عمل کرده است و روی آن خط قرمز کشید.»

برای اولین بار در انقلاب

از سبوی دیگر «حسن غفوری‌فرد» از اعضای شاخص فراکسیون اصولگرایان هم نامه اخیر رئیس‌جمهور به نمایندگان درباره تغییرات قانون برنامه پنجم توسعه، این روند را خلاف عرف دانست و به اینسا گفت: شاید برای اولین بار بعد از انقلاب این اتفاق می‌افتد که یک رئیس‌جمهور به چنین اقدام‌نگرای اقدام می‌کند. از متوای این نامه به نظر می‌آید که ایشان نمایندگان را مقابل ریاست مجلس و ریاست قوه قضائیه قرار داده‌اند، در حالی که وظایف رئیس‌جمهور، مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام، همه در قانون اساسی به طور دقیق عنوان شده است.

به او اضافه کرد: پیش از این رئیس‌جمهور در اوایل سال ۸۹ نامه‌ای به همین مضمون به رهبری نوشته بودند و گلايه داشتند از اینکه مجلس و مجمع تشخیص مصلحت اقداماتی می‌کنند که اختیارات رئیس‌جمهور را محدود کرده است. البته رهبری هم تدبیر جالبی داشتند و به آقای جنتی دستور دادند تا گروهی از متخصصان و حقوقدانان این موضوع را بررسی کنند. البته این کار انجام شد و آقای جنتی نظر خود را به رهبری تقدیم کردند. نهایتاً رئیس‌جمهور این منتظر می‌شد تا ببیند رهبری در این رابطه چه تصمیمی می‌گیرند.

غفوری‌فرد در ادامه اصول ۱۱۲ و ۱۱۳ قانون اساسی در مورد مجمع تشخیص مصلحت نظام را مورد اشاره قرار داد و افزود: بر اساس این اصول، مجمع تشخیص مصلحت نظام برای تشخیص مصلحت در مواردی که شورای نگهبان مصوبه مجلس را خلاف موازین شرع یا قانون اساسی بداند و مجلس با در نظر گرفتن مصلحت نظام، نظر شورا را تأمین نکند و همچنین مشاوره در اموری که رهبری ارجاع می‌دهند، به دستور ایشان تشکیل می‌شود. بنابراین اولین وظیفه مجمع این است که در مورد اختلاف مجلس و شورای نگهبان درباره مصوبه‌ای اظهارنظر کند. وی همچنین اضافه کرد: آنچه رئیس‌جمهور به این‌باره در نامه خود به آن اشاره کرده‌اند، قانونگذاری نیست بلکه مجمع تشخیص مصلحت باید اعلام کند آیا مصوبه‌ای که مجلس بر آن اصرار دارد و شورای نگهبان آن را خلاف قانون اساسی یا خلاف شرع می‌داند لازم‌الاجرا هست یا نه. او گفت: علاوه بر این ترکیب مجمع تشخیص مصلحت ۱۳۷۵ تعیین شده و طبق همین حکم رئیس‌جمهور یکی از اعضای حقوقی مجمع تشخیص مصلحت نظام است. بنابراین اگر قرار باشد از قانون تمکین کنیم یکی از وظایف اصلی رئیس‌جمهور شرکت در جلسات مجمع تشخیص مصلحت غفوری‌فرد اظهار داشت: اگر رئیس‌جمهور در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام شرکت می‌کرد شاید موضوع به اینجا نمی‌کشید.

سیاست

مواضع رئیس‌جمهور بحث برانگیز شد

ادامه واکنش مجلس به نامه



موج آفرینی از سوی رئیس‌جمهور

«علی عباسپور» دیگر اصولگرا مجلس هم بر این باور است که «این نامه‌ها نتیجه‌ای جز اتلاف انرژی کشور و برهم زدن آرامش عمومی ندارد و عدم هماهنگی ساقی بار با قوه مجریه توهم رئیس‌جمهور است و هرچند وقت یک بار شاهد چنین موج‌آفرینی‌هایی از سوی رئیس‌جمهور هستیم.» به گزارش ایلنا، نماینده تهران در مجلس تأکید کرد: رئیس‌جمهور به عنوان شخص دوم کشور عنوان پاسدار قانون اساسی را دارد و در قانون اساسی حل اختلافات میان قوای سه‌گانه برعهده رهبری مطرح است. چنانچه تداخلی میان قوا به وجود بیاید و یکی از روسای قوا نسبت به عملکرد سایر قوا متعرض باشد باید موضوع را با مقام معظم رهبری مطرح کند.

وی ادامه داد: اینکه اختلافاتی را در حقیقت برداشت‌های جاری رئیس‌جمهور است به سمت جامعه بکنانیم درست نیست. در شرایطی که کشور در تحزیم‌ها به سر می‌برد و در آغاز اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها هستیم جای سوال دارد که چرا رئیس‌جمهور هر چند وقت یک بار به موج‌آفرینی دست می‌زند و اجازه نمی‌دهد قوای سه‌گانه در مورد اهداف خود متمركز شوند.

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس معتقد است مجمع تشخیص مصلحت نظام و اعضا و رئیس آن زیر نظر مقام معظم رهبری انتخاب می‌شوند.

این عضو فراکسیون اصولگرایان مجلس تصریح کرد: در بررسی برنامه پنجم توسعه مواردی از شورای نگهبان به مجلس ارجاع شد که در نهایت مجلس در مورد مصوبات خود تأکید کرد این مصوبات به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفت. به گفته عباسپور طبق اخبار موجود مجمع تشخیص مصلحت نظام در بررسی موارد ارجاعی نظرات مقام معظم رهبری را نیز منعکس کرده است و عمل کاملاً سعی کرده به آنچه رهبری نظام معتقد است عمل کند. وی از مجمع تشخیص مصلحت نظام به عنوان بازوی مشورتی مقام معظم رهبری یاد کرد که دیدگاه‌های مقام معظم رهبری را مورد توجه قرار می‌دهد و جای سوال دارد که چرا رئیس‌جمهور با توجه به این مسائل چنین کاری بکند و چنین اعتراضاتی داشته باشد.

این نماینده مجلس یادآور شد: رئیس‌جمهور به عملکرد مجلس، شورای نگهبان، قوه قضائیه و مجمع تشخیص مصلحت نظام متعرض است و می‌توان گفت وی به همه ارکان نظام اعتراض دارد که در نتیجه قوانینی را که می‌پسندند از قوانینی که نمی‌پسندد تفکیک می‌کند و در مورد ابلاغ قوانین نیز به همین شکل عمل می‌کند.

عباسپور با اشاره به برداشت‌های غیرقانونی دولت و بیان اینکه دیوان محاسبات در حال گزارش این برداشت‌ها است، افزود: ما علت این موج‌آفرینی‌ها را نمی‌دانیم و این

در باب تفکیک قوا

دکتر علی نجفی توانا*



فلسفه تفکیک قوا در اکثر کشورهای جهان بر این مبنا مورد توجه و سپس مورد اعمال قرار گرفته است که با عنایت به ابعاد چندبعدی حاکمیت در یک کشور، مسوولیت بین قوای مختلف به گونه‌ای تقسیم شود که بر قوا ضمن انجام وظایف محوله نوعی امکان نظارت در فعالیت قوای دیگر را داشته باشد. کشور ما بر این مبنا بر اساس قانون اساسی متشکل از سه قوه قضائیه، مجریه و مقننه است که هر یک در چارچوب اصول ارزشی و حمایت قانون، وظایفی را به تفکیک بر عهده دارند که رسالت هر قوه ضمن تأمین نیازها به کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت جامعه نوعی نظارت بر دو قوه دیگر را به همراه دارد. در این میان مجمع تشخیص مصلحت با این انگیزه که در مواقعی که چالش در بحث تقنین بین قوای مجریه و شورای نگهبان ایجاد می‌شود یا لحاظ مصالح کشور اعم از مدون و نا نوشته نسبت به ارتفاع از اختلاف و تعیین تکلیف نهایی اقدام می‌کند، در حقیقت مجمع تشخیص مصلحت صرفاً در بحث حل اختلاف بین شورای نگهبان و مجلس ورود پیدا می‌کند. موضوعی که در قانونگذاری در کشور وظیفه افزایش، سنجش و اتخاذ تصمیم در خصوص قوانین مورد نیاز کشور را بر عهده دارد و این اصل خدش‌ناپذیر مصرحه در قانون اساسی است. در واقع مجلس تکلیفی جز آنچه اکثریت نمایندگان بر مبنای تشخیص خود،

«حقوقدان

کنند، بلکه هر نماینده‌ای دارای اندیشه و رای است و این رئیس مجلس است که تابع نظرات جمعی نمایندگان است. نماینده اصولگرای مجلس با تأکید بر اینکه همکاری مجلس با دولت در بسیاری از مقاطع به خوبی اثبات شده است، اظهار داشت: بخشی از این همکاری‌ها از جمله رای به وزرا و قانون هدفمند کردن یارانه‌ها تحت تأثیر نظر مقام معظم رهبری بوده اما در برخی مقاطع از جمله در قضیه سفر رئیس‌جمهور به لبنان و مواضع هسته‌ای ایشان و اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها نیز مجلس رأسا حمایت‌های جدی از دولت کرده است. وی افزود: معنا و مفهوم این اقدامات این است که مجلس هرگز درصدد کارشکنی نسبت به دولت نبوده و هر جا که نظر کارشناسی مجلس همخوان و هماهنگ با دولت بوده به خوبی همراهی خود را نشان داده است.

نماینده تهران خاطرنشان ساخت: اگر رئیس‌جمهور انتظار دارند مجلس تابع نظرات ایشان باشند انتظار بجایی نیست و اگر قبول دارند مجلس قانونگذار است عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر اینکه نظرات اولاً در قانونگذاری تابع نظرات مجلس باشد، چراکه مردم رئیس‌جمهور را برای اجرا انتخاب کرده‌اند، ثانیاً اگر نظرات متفاوتی دارند با ارائه یک استدلال قوی در کنار ارائه لایحه بر نظرات و آرای نمایندگان اثر بگذارد.

واکنش مجلسیان منحصراً به این اظهارات نشد، غلامرضا مصباحی‌مقدم یکی دیگر از نمایندگان اصولگرای مجلس هر گونه سرکشی در برابر رهنمودهای رهبری را برخلاف مسیر هماهنگی بین قوا و مصالح ملی دانست و تأکید کرد: مجلس شورای اسلامی تاکنون به خویسی اثبات کرده که تابع کامل نظر رهبری معظم است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سیایت خانه ملت به نقل از او نوشت: «بروز التهاب در شرایطی که کشور از یک سو در شرایط تحریم اقتصادی و در حال اجرای معطل است و این تابعیت را در رای به وزرا، تصویب قانون هدفمند کردن یارانه‌ها و لایحه برنامه پنجم توسعه به خوبی نشان داد.

سال پنجم ■ شماره ۱۱۷۱ شرق

۸۸۶۵۴۳۹۰-الو شرق

■ **چرا سایت رفاهی را باز نمی‌کنند:**
به بسته بودن سایت مربوط به یارانه‌ها دولت مردم را در تنگنا قرار داده است. حالا آنها که ثبت‌نام نکرده بودند خب مدتی منتظر می‌مانند شاید بتوانند خودشان را قانع کنند که کوتاهی از خودشان بوده اما ما که همه کارها را به موقع انجام داده‌ایم اما بانک در وارد کردن شماره حساب‌مان اشتباه کرده است چرا باید از یک‌سو در دریافت یارانه محروم شویم و از سوی دیگر قبض‌های گاز و برق و... را به قیمت گزاف بپردازیم. آیا این انصاف است. چرا دولت بیشتر با ایشان گفت‌وگو کرد مردم گرفتاری‌شان را برطرف کنند. لطف کنید و این پیام‌ها را انعکاس دهید تا دولت فکر نکند مردم مشکلی ندارند من با حقوق ۳۰۰ هزار تومانی شوهرم چطور از پس پرداخت قبوض مختلفی که به در خانه‌مان می‌آید، بربایم.

یک شهروند اصفهانی

■ **از همایون کاتوزیان بیشتر بنویسید:**
من به عنوان یک جوان به وجود کسانی چون دکتر همایون کاتوزیان افتخار می‌کنم و ضمن تشکر از مصاحبه انجام‌شده با ایشان از روزنامه «شرق» می‌خواهم بیشتر با ایشان گفت‌وگو کرده و آثار ایشان را به جوانان معرفی کند، به ویژه کتاب اقتصاد سیاسی دکتر کاتوزیان و مقالات ایشان در حوزه تاریخی و اجتماعی را مورد توجه قرار دهید.

یک مخاطب

■ **زنده‌باد نود:**
مسئولانی که مانع پخش برنامه نود شدند، با این کار برنامه نود و عادل فردوسی‌پور را محبوب‌تر کردند. خواستم به مسوولان بگویم کمی انتقادپذیر باشید. زنده‌باد نود.

یک شهروند

■ **پیشنهاد مناظره احمدی‌نژاد با سران احزاب:**
پیشنهاد می‌کنم احمدی‌نژاد با سران احزاب یک مناظره بگذارد، در مورد مسائلی مانند اینکه گفتند «مجلس در راس امور نیست». و- تا این حرف‌ها برای مردم روشن شود.

یک مخاطب

■ **یک پیشنهاد هنری تاریخی:**
درباره فریدون فروغی هم بنویسید. او هم مانند بسیاری دیگر از هنرمندان سرزمین‌مان به فراموشی سپرده شده است.

یک مخاطب

■ **قدیمی‌ترین باغ شمیران در معرض تخریب:**
لطفاً یکی از خبرنگاران‌تان را برای تهیه گزارشی به میدان تجریش، خیابان شهید طباطبایی‌پور، بر-بست‌آید فرستید چهرش قدیمی‌ترین باغ شمیران که قدیمی بالغ بر ۱۲۰ سال دارد در حال خراب شدن و تبدیل به مجتمع مسکونی، تجاری است، آن هم در کوچه‌ای که بیش از هشت متر عرض ندارد و به جای اینکه در آن کتابخانه برای جوان‌ها ساخته شود در حال تبدیل شدن به مجتمع تجاری، مسکونی است.

یک شهروند

■ **تشکر از مطلب شهاب طباطبایی:**
خواستم از مطلب شهاب‌الدین طباطبایی با عنوان «بسم کلاغ هم دوست‌داشتنی است» تشکر کنم. بسیار زیبا بود.

عصدی

■ **انگشتی که با ودیعه هم نامند:**
چند روز پیش خبری را در «شرق» خواندم مبنی بر اینکه از بیماران اورژانسی ودیعه گرفته نمی‌شود، اما دیروز در بیمارستانی واقع در بوسفاسیاد که برای پیوند انگشت قطع‌شده دوستم رفته بودیم، گفتند تا پول نریزد عمل نمی‌کنیم، با اینکه پول هم ریختیم یک روز بعد عمل کردند و بعد گفتند قابل پیوند نیست.

شیخی از شهریار

■ **صفحه شعر راه بیندازید:**
از روزنامه وزین «شرق» می‌خواهم تا مرحمت کنند شعر من و بقیه اساتید را چاپ کنند. همچنین از مطلب آقای شهاب‌الدین طباطبایی «بسم کلاغ هم دوست‌داشتنی است» تشکر می‌کنم و ما هم باید فکر کنیم کلاغ هم دوست‌داشتنی است.

معتبرزاده از مجیدیه

■ **کم‌مصرف‌ها چرا حمایت نمی‌شوند:**
یک اتوبویل ازرا دارم که ۱۰۰ هزار کیلومتر ۱۱ لیتر بنزین مصرف می‌کند در حالی که پژو هر ۱۰۰ کیلومتر ۱۴ لیتر بنزین مصرف می‌کند چرا بنده که مصرف بنزینم کم است نباید کارت و سهمیه سوخت داشته باشم.

یک شهروند

■ **چرا عکس مدیری؟**
به عنوان یک خواننده «شرق» واقعاً متأسفم که عکس آقای مهران مدیری در آرد صفحه اول چاپ می‌کنید. واقعاً موضوعی مهم‌تر از این وجود نداشت.

یک مخاطب

■ **پشت خط الو شرق می‌مانیم:**
لطفاً شماره تلفن‌های الو شرق را زیاد کنید، چون ما همیشه پشت خط می‌مانیم.
■ **رانت آبکی یک شهردار:**
دیروز به استخری رفته بودم که با اجازه ورود ندادند و گفتند شهردار منطقه در استخر میهمان دارد. این انصاف است که ۳۰ نفر از زنان سالخورده با رانت کم ساعت در سرما کت می‌دارند با این بهانه که شهردار در استخر میهمان دارد؟

یک شهروند

■ **نکته‌سنجی از یک مطلب سینمایی:**
در مورد مطلب «آن که عاشق شدند، آنان که فریبند» آقای آرش محمدی‌چرم‌چودزروشتند در فیلم «بارتی» پیتل سرلشقر یک مصری رابازی می‌کنددر صورتی کهپیتل سرلشقر یک هندی را بازی می‌کند.خواستم اصلاح کنید. حداقل مطلب را کسی بنویسد که لافال فیلم را دیده باشد و اطلاعات داشته باشد.

یک مخاطب

■ **نمایندگان شعار ندهند:**
نمایندگان مجلس باید در رئیس‌جمهور بیاموزند که فقط کار می‌کنند و شعار نمی‌دهند. شعار دادن در پشت دیوارهای بهارستان کار هر کسی می‌تواند باشد. بهتر است نمایندگان به امور کشور بپردازند.

احمد شکری وکیل دادگستری از مشهد

■ **کدام ارزش افزوده به وزارت دارایی می‌رسد:**
در مورد مقاله آقای نعمت احمدی مورخ سه‌شنبه ۲۸ ماه دی در رابطه با ارزش افزوده خواستم بگویم آقای احمدی به ماهیت ارزش افزوده توجه نکردند که مابالتفاوت ارزش افزوده به وزارت دارایی پرداخت می‌شود، نه آنچه به عنوان سه درصد ارزش افزوده از دیگران دریافت شده است.

بگذارید از فوتبال لذت ببریم- در خصوص

گزارش‌های فوتبال در صدا و سیما، از صدا و سیما می‌خواهم که بعد از این در بازی‌های حذفی گزارشگرها را تغییر دهد. اگر فردوسی‌پور باشد که بهتر است، اما حداقل دیگر خیابانی نباشد تا ما از فوتبال لذت ببریم.

یک مخاطب